(2) HASK Schreinsbuch 17 Eckardi A (St. Martin parish) fol.  24r: 'Notum sit, quod Petrus dictus de Houberg 
tradidit et remisit Johanni et Frederico fratribus,  cognatis suis, domum et aream sitam ex opposito ecclesie Sancti 
Martini, que vocatur domus Corduwenarii, ante et retro subtus et superius, prout ibi jacet et sicut in sua habebat 
proprietate: ita quod ipsi Johannes et Fredericus fratres  predictam domum iure et sine contradictione optinebunt, 
potestate tamen predicto Petro reservata istud mutandi in vita sua, si voluerit. Actum anno Domini 1297. Et 
sciendum, quod, si predictus Petrus non comparaverit domum unam beckinis commorantibus super predicta domo 

6 8 As in n. 65, p. 3 9 1 : 'Many of  these very sterlings, trade, unfortunately  accompanied by large numbers of  their 
exported for  political reasons, returned to England by way of  continental imitations.' 
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Corduwenarii ad manendum infra  60 marcas vel 50 marcas novorum Angliensium denariorum vel tantum 
pagamenti, tunc predicti fratres  Johannes et Fredericus earn comparabunt pro denariis supradictis ad manendum 
eisdem, et antea non exibunt beckine predicte, potestate tamen reservata predicto Petro istud mutandi in vita sua, si 
voluerit.' The text is also published in Die Koiner  Schreinsbucher  des  13. und  14. Jahrhunderts,  edited by Hans 
Planitz and Thea Buyken [Publickationen der Gesellschaft  fur  Rheinische Geschichtskunde 46] (Weimar, 1937), 
p. 439, no. 1634. 

(3) HASK Schreinsbuch 299 Lata Platea (Airsbach) fol.  30r: 'Notum, quod Welterus Carpentarius et Aleydis uxor 
sua acquisiverunt sibi domum unam cum area herditarie sitam ex opposito cimiterii sancti Johannis iuxta domum 
vocatam ad Latam Ianuam superius erga Johannem dictum Schalle et Engilradem uxorem suam singulis annis pro 
XV solidis Angliensium denariorum, medietatem in festo  Omnium Sanctorum vel post infra  quatuor septimanas 
sine captione solvendam. Quod si adinplere [sic] ipse Welterus et Aleydis predicti neglexerint dictum censum non 
solvendo terminis predictis, mittentur dicti Johannes Scallo et uxor sua in proprietate hereditatis predicte per 
sentenciam scabinorum, ita quod iure et sine contradictione obtinebunt' (1277). 

(4) HASK Schreinsbuch 299 Lata Platea (Airsbach) fol.  33r: 'Notum, quod Gobelinus de Henerischem et Methildis 
uxor sua emerunt sibi domum unam cum area sitam supra Latam Plateam ex opposito cimiterii Sancti Johanni 
iuxta domum vocatam ad Latam Ianuam superius erga Walterum Carpentarium et Aleydis uxorem suam, prout 
Welterus et Aleydis uxor sua predicti habuerunt in sua proprietate et possederunt. Salvis Johanni dicto Schallo et 
Engilradi uxori sue XV solidis singulis annis solvendis Angliensium denariorum.' 

(5) HASK Schreinsbuch 299 Lata Platea (Airsbach) fol.  3lr: 'Notum, quod Johannes dictus Abelline et Methildis 
uxor sua inpignoraverunt domum suam cum area sitam super Latam Plateam iuxta domum Compostere superius 
versus Sanctum Johannem Philippo Rufo  dicto Hartvust pro septem marcis Angliensium denariorum solvendis in 
festo  beati Johanni Baptiste . . .' (1277). 

(6) HASK Schreinsbuch 299 Lata Platea (Airsbach) fol.  29v: 'Notum, quod Arnoldus sacerdos inpignoravit sive 
exposuit duas domus sitas sub uno tecto in platea Lata iuxta domum Widonis superius versus Sanctum Johannem 
Hermanno de Cluele et Henrico de Leopardo pro quinquaginta marcis Angliensium denariorum infra  festum  beati 
Martini nunc venturum redimendis . . .' (1277). 

(7) HASK Schreinsbuch 290 Porta S. Pantaleonis (Airsbach) fol.  36v: 'Notum, quod, Hermannus et Theodericus, 
fratres,  filii  Engelberti Ligatoris Vasorum, emerunt sibi tertiam partem domus et aree site in platea Filtrorum iuxta 
domum vocatam Muntabur, que fuit  mansio Engelberti predicti, erga Nicolaum, fratrem  ipsorum, et Gertrudem, 
uxorem suam, tali conditione, quod, si Nicolaus predictus tertiam partem predictam retinere voluerit, quod illam 
reabebit a festo  beati Johannis Baptiste ad sex anno pro 13 marcis Angliensium denariorum. Si vero reabere 
noluerit, tunc Hermannus et Theodericus, fratres  predicti, dabunt Nicolao, fratri  ipsorum predicto, 5 marcas 
Anglienses et retinebunt tertiam domus et aree predicte absque omni contradictione' (1275). The text is also 
published in Planitz, Die Kolner  Schreinsbucher,  pp. 202-203, no. 837. 

(8) HASK Schreinsbuch 80 De super muros (St. Alban parish) fol.  lOr: 'Notum sit tam presentibus quam futuris, 
quod Henricus dictus Quattermart et Aleydis uxor sua, emerunt sibi erga Tilmannum dictum de Irco et Engilradem 
uxorem suam marcam unam census Coloniensium denariorum de quarta parte domus et aree vocate ad Gigantem 
site in Bovenmure, tali conditione, quod predicti Tilmannus et Engilradis reemere poterunt predictam marcam pro 
sedecim marcis nigrorum Angliensium denariorum cum censu predicto infra  festum  beati Remigii proximum 
futurum  vel infra  quator septimanas postea. Quod si non fecerint,  habebunt predicti Henricus Quattermart et 
Aleydis uxor sua unam marcam Coloniensium denariorum hereditarii census solvendam de quarta parte domus 
predicte eisdem singulis annis in festo  beati Remigii vel infra  quator septimanas postea sine captione. Quod si 
dictum censum predicto termino solvere neglexerint, predicta quarta pars domus et aree predicte ad ipsos 
Henricum et Aleydem uxorem suam devolvetur libere et absolute divertere poterunt, quocumque voluerint. Datum 
crastino beatorum apostolorum Symonis et Jude [October 29] anno Domini 1292.' The text is also published in 
Planitz, Die Koiner  Schreinsbucher,  p. 339, no. 1311. 

(9) HASK Schreinsbuch 290 Porta S. Pantaleonis (Airsbach) fol.  50r: 'Notum sit, quod Constantinus de Ecclesia 
Lisolfi  et Rigmudis uxor sua emerunt sibi erga Everardum predictum et Gertrudem, filiam  suam, et Wilhelmum, 
maritum eius, contra quemlibet nonam partem domus et aree dicte Juliacum site in Ripa pro quinque marcis et sex 
solidis nigrorum bonorum Angliensium denariorum tali apposita condicione, quod predicti Everardus et Gertrudis, 
filia  sua, et Wilhelmus, maritus eius, reemere poterunt pro quinque marcis et sex solidis predictorum denariorum et 
pro sex solidis datis ad scribendum infra  festum  beati Johannis Baptiste proximum futurum.  Quod si non fecerint, 
cedent predicte due nove partes hereditatis predicte predictis Constantino et Rigmudi libere et absolute et divertere 
poterunt quocumque voluerint. Datum anno Domini 1287 in vigilia beati Gregorii.' 
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(10) HASK Schreinsbuch 315 Generalis (Airsbach) fol.  6r-v: 'Notum, quod Arnoldus dictus de Muntabure et 
Elizebet [sic] uxor sua, que quondam fuit  filia  Henrici dicti Schoneweder, inter se concordaverunt, quod ipsa 
Elizabet predicta dedit Arnoldo marito suo predicto liberam potestatem omnes hereditates quas ipse habet 
Arnoldus et de cetero est habiturus et omnia mobilia que habet et est habiturus divertendi, ad quamcumque voluerit 
manum, sine omni contradictione. Et si Arnoldus decessit sine prole, tunc ipsa Elizabet uxor sua predicta habebit 
in bonis ipsius Arnoldi centum marcas Angliensium denariorum et ultra nichil, nisi sit de ipsius Arnoldi predicti 
bona et libera voluntate. Si vere Arnoldus et Elizabet uxor sua inter se prolem vel proles genuerint, ipse Arnoldus 
habebit liberam potestatem dandi uni puere et alteri minus de bonis suis pro sua voluntate. Set si Arnoldum 
predictem contingat ingredi viam universe carnis et Elizabet Arnoldum supravivat et ad secundas nuptias transire 
noluerit, tunc ipsa Elizabet sedebit cum pueris suis et utetur bonis puerorum quamdiu sedere et esse voluerit cum 
pueris ipsius. Et si pueri ipsius Elizabet in vita ipsius decesserint, tunc ipsa Elizabet predicta habebit centum 
marcas Angliensium predictas tantum pro sua portione et omnia alia sua bona mobilia et hereditates . . . omnes 
habebit potestatem liberam divertendi, ad quamcumque voluerit manum et si bona sua alicui in vita sua non . . . 
gaverit seu donaverit, cederet ad proximos suos heredes' (1274). 

(11) HASK Schreinsbuch 168 Campanarum (St. Columba parish) fol.  36v: 'Item notum, quod Ingebrandus de 
Wederhane. filius  Ingebrandus, et Druda uxor eius tradiderunt et remiserunt Johanni, fratri  ipsius Ingebrandi, 
domum cum area, ante et retro suptus [sic] et superius, que quondam fuit  mansio Alberti dicti Kolnere sitam in 
Platea Sancti Columbe omni iure, quo ipsi earn habent. Ita si ipse Johannes infra  festum  nativitatis Domini 
proximo nunc venturum quinquaginta marcas bonorum Angliensium denariorum non pagaverit sive persolverit 
Franconi de Cornu, Hildegero dicto Schoneweder, Franconi de Reno et Ingebrandi fratri  suo, executoribus 
testamenti quondam Ingebrandi de Wederhane, quod dicta domus omni iure, quo ipsi Ingebrandus et Druda earn 
habent, ad dictos executores testamenti sit libere sit libere [sic] devoluta, quod divertere possit, quocumque 
voluerint. Actum . . . anno Domini 1300.' 

John apparently did not come into his inheritance until three years later, when he was able to make the payment 
to the executors: HASK Schreinsbuch 168 Campanarum (St. Columba parish) fol.  39v: 'Notum, quod, quia 
Johannes, filius  quondam Ingebrandi de Wederhane, reemit sibi erga Franconem de Cornu. Hildegerum 
Schoneweder, Franconem de Reno et Ingebrandi fratrem  ipsius pro quinquaginta marcis bonorum Angliensium 
denariorum domum. que quondam fuit  Alberti dicti Kolnere sitam in Platea Sancti Columbe cum area, ante et retro 
subtus et superius, ita quod eandem domum, prout iacet, omni iure, quod prius habuit, optinebit et divertere poterit, 
quocumque voluerit. Salvo censu hereditario. Actum crastino beate Katherine anno Domini 1303.' 

(12) HASK Schreinsbuch 162 Lata Platea (St. Columba parish) fol.  73v: 'Notum, quod predicta divisione 
concordatum, quod Johannes dictus Grin predictus cum uxore sua Richmude solvent singulis annis hereditarie 
dicto Huperto Grin et Cristine eius uxori de sua tercia parte domus et curie de Berghusen predicte contigue capelle 
sancti Apri unam marcam Angliensium denariorum solvendam singulis annis in festo  nativitatis beati Johannis 
Baptiste, quatuor septimanas post sine captione. Quod si neglexerint, quod ipsa tercia pars ipsorum Johannis et 
Richmudis dicte domus et curie ipsis Huperto et Cristine libere sit devoluta, quod divertere poterunt. quocumque 
voluerint. Et sciendum, quod ipsi Johannes et Richmudis dictam marcam Angliensium infra  V annos, qui currere 
incipient in festo  nativitatis beati Johannis Baptiste, reemere poterunt cum XVIII marcis denariorum Angliensium. 
Actum ut supra. Notum, quod Ludolphus Grin et pueri sui solvent hereditarie dicto Huperto Grin et Cristine eius 
uxori de sua tercia parte domus et curie de Bergerhusen, videlicet media tercia parte, XXX solidos Angliensium 
singulis annis in festo  nativitatis beati Johannis Baptiste, quatuor septimanas post sine captione. Ita si ipsum 
terminum neglexerint, ipsa tercia pars predicta ad ipsos Hupertum et Cristinam eius uxorum libere devolvitur. quod 
divertere possunt, quocumque voluerint. Et sciendum, quod ipsi Ludolphus et pueri sui ipsos XXX solidos infra 
quinque anno, qui currere incipient in festo  nativitatis beati Johannis Baptiste, reemere potertunt cum quadriginta 
quinque marcis denariorum Angliensium. Actum ut supra.' (1301). 

HASK Schreinsbuch 162 Lata Platea (St. Columba parish) fol.  76v: 'Notum. quod Ludolphus dictus Grin et 
pueri sui reemerunt sibi erga Hupertum dictum Grin et Cristinam eius uxorem XVIII solidos bonorum Angliensium 
denariorum de triginta solidis Angliensium, pro quibus tercia pars ipsorum Ludolphi et puerorum suorum curie et 
domus de Bergerhusen fuerat  et est obligata. Ita quod ipsi Ludolphus et pueri sui optinerunt et diviserunt ipsorum 
XVIII solidos, quocumque voluerint. Actum crastino Symonis et Jude anno ut supra' (1302). 

HASK Schreinsbuch 162 Lata Platea (St. Columba parish) fol.  77v: 'Notum, quod Johannes dictus Grin de 
Bergerhusen et uxor eius Richmudis reemerunt sibi erga Hupertum dictum Grin et Cristinam eius uxorem unam 
marcam Angliensium denariorum, quam eis solvere consueverunt de tercia parte domus et curie de Bergerhusen 
sitam versus sanctam Apram in Lata Platea. Ita quod ipsi Johannes [dictam expugned] et Richmudis dictam 
marcam in dicta domo et curia, seu tercia parte earundem, optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint 
liberam et solutam. Acto anno Domini 1303.' 

HASK Schreinsbuch 162 Lata Platea (St. Columba parish) fol.  77v: 'Notum, quod Ludolphus dictus Grin et 
pueri sui reemerunt sibi erga Hupertum dictum Grin et Cristinam eius uxorem unam marcam Angliensium 
denariorum de triginta solidis Angliensium denariorum, pro quibus tercia pars curie et domus de Bergerhusen fuit 
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obligata. Ita quod ipsi Ludolphus et pueri sui dictam marcam in dicta tercia parte et curie et domus et Bergerhusen 
optinebunt et divertere poterunt, quocumque voluerint. Actum ut supra' (1303). 

(13) HASK Schreinsbuch 299 Lata Platea (Airsbach) fol.  36r: 'Item notum sit, quod idem Wilhelmus et Agnes 
(uxor) sua reemere poterunt predictos decern et octo solidos Coloniensium denariorum hereditarii census erga 
Henricum dictum Eszmenger et Hildegundem uxorem suam, infra  festum  bead Johannis Baptiste proximum nunc 
futurum  vel infra  sex septimanas postea sine captione pro decern et nonem marcis novorum Angliensium 
denariorum vel quolibet magno Turonense semper computato pro tribus novis Angliensibus denariis. Quod si 
reemerint, solvent predicto Henrico et Hildegundi expensas factas  ab eis secundum veritatem circa hereditatem 
predictam. Datum anno Domini 1286 in die beati Lamberti [September 17].' This text is also published in Planitz, 
Die Kolner  Schreinsbiicher,  p. 361, no. 1379. 

(14) HASK Schreinsbuch 324 Wetschatz (Airsbach) fol.  9r: 'Notum sit, quod Theodericus dictus de Kalle et 
Hadewigis, uxor sua, posuerunt in pignore Hermanno dicto Scherfgin,  canonico Resensi, domum vocatam Kalle 
sitam in Buttegasse et domum vocatam Bickilsten sitam in Lata Platea cum omni iure, sicut eas habebant in eorum 
proprietate, pro 75 marcis Coloniensium denariorum alborum et ponderosorum. Tali apposita conditione, quod 
predicti Theodericus et Hadewigis, uxor sua, predictas duas domus redimere potuerunt transactis sex annis 
continuis proximis et non prius pro predictis 75 marcis Coloniensium denariorum vel novorum Angliensium 
denariorum vel magnorum Turoniensium denariorum de Francia, quolibet magno Turonensi denario pro tribus 
denariis Coloniensibus computato' (February 1, 1292). The text is also published in Planitz, Die Kolner 
Schreinsbiicher,  p. 624, no. 2136. 

(15) HASK Schreinsbuch 168 Campanarum (St. Columba parish) fol.  28r: 'Item notum, quod Johannes dictus de 
Porta et Druda uxor eius predicti acquisiverunt sibi erga Johannem, Richniudim et Belam, fratrem  et sorores dicte 
Drude, aliam dimidietatem domus predicte, que fuit  mansio Henrici Stillekin patris eorundem, et aree, ante et retro 
subtus et superius, pro viginti et septem solidis Coloniensium denariorum seu bonorum Angliensium de gratia 
in festo  nativitate beati Johannis quatuor septimanas post sine capcione singulis annis solvendis. Tali capcione, 
quod si dictum terminum neglexerint, dicta dimedietas simul cum alia dimidietate, quam dicti coniuges ad hoc 
obligaverunt, ad prefatos  pueros Johannem, Richmudim et Belam libere devolventur sine contradictione, 
quocumque voluerint, divertende. Actum anno Domini 1293 in crastino nativitatis beati Johannis Baptiste.' 

HASK Schreinsbuch 179 Clericorum (St. Columba parish) fol.  50v: 'Item notum, quod Wilhelmus et Greta uxor 
eius acquisiverunt sibi erga Thilmannum dictum Cleyngedanc et Durginim eius uxorem medietatem unius domus 
et aree, ante et retro subtus et superius, prout iacet in cymiterio beate Margarete et retro, protendit ex opposito 
murum urbis, pro XV solidis bonorum Coloniensium denariorum vel Angliensium cum gratia solvendis singulis 
annis: XIII solidis in festo  nativitatis beate Virginis et VIII solidis in festo  annuntiatoris . . . (1300).' 

(16) HASK Schreinsbuch 179 Clericorum (St. Columba parish) fol.  40v: '. . . singulis annis duas marcas 
Coloniensium denariorum alborum iusti ponderis debiti, seu magno Turonense pro tribus denariis Coloniensium, 
quatuor Hallensibus pro uno denario Coloniensium, seu novo Angliensium pro Coloniensium denariorum 
numerandis . . .' (1293). 

(17) HASK Schreinsbuch 168 Campanarum (St. Columba parish) fol.  34v: 'Item, quod Johannes dictus Kannus et 
Druda uxor eius tradiderunt et remiserunt Franconi de Cornu militi et Philippo dicto Quattermart medietatem 
domus dicte Walkinberg site in termino campanarum, que fuit  ansedil quondam Gerardi de Gluele et E. uxoris eius, 
prout iacet cum area, ante et retro suptus [sic] et superius et ex iusta cadere potest divisione; item medietatem 
pomerii siti ex opposito dicte domus, salvo censu hereditario utriusque iure suo. Ita tamen, quod ipsi Johannes et 
uxor eius Druda vel pueri sui vel Herbordus, frater  dicti Johanis, [sic] medietatem dicte domus et medietatem dicti 
pomerii infra  festum  Pentecosten reemere poterunt et in ilia die pentecosten tota cum duocentis marcis denariorum 
Coloniensium usualium, videlicet grosso Turonense pro septem denariis, novo Angliense pro nonem quadrantibus, 
uno Hollense pro denario, duobus nigris Turonensibus pro uno denario, uno Brabantino pro septem quadrantibus. 
Ita [si] scripti Johannes et uxor eius vel pueri sui vel Herbordus, frater  dicti Johannis, medietatem dicte domus et 
pomerii infra  festum  Pentecosten non reemerint, ut dictum est, quod ad ipsos Franconem et Philippum sint libere 
devoluta, quod divertere possint, quocumque voluerint, salvo censu hereditario. Et sciendum, quod ipse Franco et 
Philippus dictas medietates domus et pomerii ipsi Johanni et D. vel pueris eorum vel Herbordo predictore remittere 
poterunt, cum eas reemerint ut est dictum, absque eorum uxoribus, que eis super hoc dederunt potestatem. Actum 
sabbato post oculi anno Domini 1298.' 
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